
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 января 2023 № 01-06-03/23 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное от 

11 сентября 2018 года № 01-03-69 «Об 

утверждении Порядка обеспечения 

доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального округа Орехово-

Борисово Северное» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Совет депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное от 11 сентября 2018 года № 01-03-69 «Об 

утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления муниципального округа Орехово-

Борисово Северное» следующие изменения: 

1)  в подпункте «б» пункта 5 приложения к решению после слов «(далее 

– официальный сайт)» дополнить словами «и на официальной странице 

органов местного самоуправления в определенных Правительством 

Российской Федерации информационных системах и (или) программах для 

электронных вычислительных машин (далее – официальная страница)»; 

2) пункт 9 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«9. В целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к 

информации, размещаемой на официальном сайте, официальной странице, в 

помещении аппарата Совета депутатов создается пункт подключения к 

официальному сайту, официальной странице.»; 

3) наименование раздела «Размещение информации на официальном 

сайте» приложения к решению после слова «сайте» дополнить словами «и 

официальной странице»; 

4) пункт 16 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«16.Технологические и программные средства обеспечения 

пользования официальным сайтом и официальной страницей должны 

обеспечивать доступ пользователей информацией для ознакомления с 

информацией, размещенной на официальном сайте и официальной странице, 

на основе общедоступного программного обеспечения.»; 

5) пункт 17 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«17. Для просмотра официального сайта не должна предусматриваться 



установка на компьютере пользователей информацией специально созданных 

с этой целью технологических и программных средств.»; 

6) пункт 18 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«18. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о 

структуре официального сайта.»; 

7) в пункте 20 приложения к решению после слова «сайте» дополнить 

словами «и официальной странице»; 

8) в первом предложении пункта 22 приложения к решению после слов 

«размещенной на официальном сайте» дополнить словами «и официальной 

странице». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово www.mo-obs.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Н.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное     Н.Н. Дмитриева 

 

 
 

http://www.mo-obs.ru/

